
 

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ КРАСНЕНСКОГО РАЙОНА 

БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПРИКАЗ 
с.Красное 

 

« 03 » сентября  2024 г.                                                                                     № 687 

  

О составе апелляционной комиссии 

школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников  в 2024-2025 учебном году 

 

 

 В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 

школьников, утверждённым приказом Министерства просвещения РФ от 27 

ноября 2020 г. № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской 

олимпиады школьников», приказом от 5 августа 2024 года «О внесении 

изменений в приказ Министерства просвещения Российской Федерации от 27 

ноября 2020 г. № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской 

олимпиады школьников», приказом отдела образования от 23.08.2024г. № 658 

«Об утверждении  организационно-технологической модели  проведения 

школьного этапа  ВсОШ в 2024/2025  учебном году», в целях  организованного 

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников (далее – 

Олимпиада) на территории Красненского района, приказываю: 

1. Утвердить состав апелляционной комиссии школьного этапа Олимпиады 

(приложение 1). 

2. Утвердить график работы апелляционной комиссии проведения 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников (приложение 2). 

3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на 

муниципального координатора Закурдаеву Ольгу Борисовну. 

 

 

Начальник  отдела образования  

администрации Красненского района                                        С.Н. Харланова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
Приложение 1 

к приказу отдела образования 

от 03.09.2024г. №  687 

 

Состав апелляционной комиссии муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников 2024-2025учебный год 

 

 

Члены комиссии по физике 

Тищенко Александр 
Николаевич 

Председатель апелляционной комиссии, учитель физики 
МОУ «Горская  сош» 

Кудинова  

Валентина Ивановна 

учитель физики ОГБОУ «Новоуколовская средняя школа» 

Красюк Ольга 
Михайловна 

Член оргкомитета, заместитель начальника отдела образования 

 

Члены комиссии по литературе 

Андрианова Екатерина 

Павловна 

Председатель апелляционной комиссии, учитель МОУ 

«Камызинская сош» 

Федосова Татьяна 

Николаевна 

учитель русского языка и литературы МОУ «Красненская 

средняя школа» 

Закурдаева Ольга Борисовна Член оргкомитета, директор МКУ «РЦО» 

Члены комиссии по географии 

Шеншина Наталья 

Николаевна 

Председатель апелляционной комиссии,  учитель ОГБОУ 

«Новоуколовская сош» 

Сычев Вячеслав 

Викторович 
Учитель географии  МОУ «Красненская сош»  

Конищева Светлана 

Александровна 

Член оргкомитета, директор ОГБОУ «Новоуколовская сош» 

Члены комиссии по астрономии 

Тищенко Александр 

Николаевич 

Председатель апелляционной комиссии, учитель МОУ 

«Горская  сош» 

Кудинова Валентина 

Ивановна 

учитель физики ОГБОУ «Новоуколовская средняя школа» 

Переверзева Наталья 
Михайловна 

Член оргкомитета, директор МОУ «Красненская сош 
имени М.И.Светличной» 

Члены комиссии по экологии 

Шеншина Наталья 

Николаевна 

Председатель апелляционной комиссии, учитель ОГБОУ 

«Новоуколовская сош», руководитель МО учителей географии 

Рябых Татьяна Николаевна Учитель биологии МОУ «Сетищенская основная школа» 

Конищева Светлана 

Александровна 

Член оргкомитета,  директор ОГБОУ «Новоуколовская сош» 

Члены комиссии по истории 

Щербинина Вера Петровна Председатель апелляционной комиссии,  учитель истории и 

обществознания МОУ «Красненская сош» 

Мамонов Владимир 

Иванович 

Учитель истории и обществознания МОУ «Красненская сош» 

Кохан Алексей Юрьевич Член оргкомитета,  директор МОУ «Расховецкая оош» 

Члены комиссии по английскому языку 

Саламахина Наталья 

Николаевна 

Председатель апелляционной комиссии,  учитель ОГБОУ 

«Новоуколовская сош» 



Поповкина Инна Викторовна учитель английского языка МОУ «Красненская средняя школа» 

Дубинина Людмила 
Ивановна 

Член оргкомитета, директор МОУ «Большовская оош 

им.М.Д.Чубарых»,  учитель иностранного языка 

Члены комиссии по искусству 

Гусятников Игорь 

Николаевич   

Председатель апелляционной комиссии,  руководитель МО 

учителей образовательной области «Искусство» 

Кудинова Елена 

Александровна 

учитель МОУ «Сетищенская оош» 

Нагорная Елена 
Никифоровна 

Член оргкомитета, директор МОУ «Готовская оош имени 
А.Н.Маснева», учитель ИЗО 

Члены комиссии по экономике 

Щербинина Вера Петровна Председатель апелляционной комиссии, учитель истории и 

обществознания МОУ «Красненская сош» 

Валяева Галина Алексеевна Учитель истории и обществознания МОУ «Горская сош» 

Переверзева Наталья 
Михайловна 

Член оргкомитета, директор МОУ «Красненская сош 
имени М.И.Светличной» 

Члены комиссии по биологии 

Рябых Татьяна Николаевна  Председатель апелляционной комиссии, учитель биологии 

МОУ «Сетищенская оош» 

Скурятина Наталья 

Ивановна 

Учитель биологии МОУ «Кругловская оош» 

Конищева Светлана 
Александровна 

Член оргкомитета, директор ОГБОУ «Новоуколовская сош» 

Члены комиссии по информатике 

Усова  

Татьяна Вячеславовна  

Председатель апелляционной комиссии, учитель МОУ 

«Красненская средняя школа» 

Жигулина  

Алла Алексеевна 

учитель информатики  МОУ «Камызинская средняя  школа» 

Субачева Елена 
Васильевна 

Член оргкомитета, директор МОУ «Кругловская оош имени 
А.М.Жданова», учитель математики 

Члены комиссии по ОБЗР 

Мишустин Роман 

Вячеславович 

Председатель апелляционной комиссии, 

руководитель МО преподавателей-организаторов 

ОБЖ, преподаватель-организатор ОБЖ МОУ 

«Горская сош» 

Глотов Александр 

Трофимович 

преподаватель-организатор ОБЖ МОУ «Красненская 

средняя школа» 

Харланова Светлана 
Николаевна 

председатель оргкомитета, начальник отдела образования 

Члены комиссии по русскому языку 

Андрианова Екатерина 

Павловна  

Председатель апелляционной комиссии, учитель русского 

языка и литературы МОУ «Камызинская сош» 

Бугакова Ольга Ивановна Учитель МОУ «Готовская оош» 

Головина Анна 
Викторовна 

Член оргкомитета, директор МОУ «Сетищенская оош», учитель 

русского языка 

Члены комиссии по физической культуре 

Матвеева Елена Петровна Председатель апелляционной комиссии, учитель физической 

культуры МОУ «Красненская  сош» 

Бутенко Александр 

Александрович 

учитель физической культуры МОУ «Красненская средняя 

школа» 

Дешин Сергей 
Леонидович 

Член оргкомитета, методист  МБУ ДО «Дом детского 
творчества» 



Члены комиссии по обществознанию 

Щербинина  

Вера Петровна 

Председатель апелляционной комиссии, учитель истории и 

обществознания МОУ «Красненская средняя школа», 

руководитель МО учителей истории и обществознания 

Валяева  

Галина Алексеевна 

учитель обществознания МОУ «Горская средняя школа» 

Переверзева Наталья 
Михайловна 

Член оргкомитета, директор МОУ «Красненская сош 
имени М.И.Светличной» 

Члены комиссии по праву 

Щербинина Вера Петровна Председатель апелляционной комиссии, учитель истории и 

обществознания МОУ «Красненская средняя школа», 

руководитель МО учителей истории и обществознания, 

Мамонов Владимир 

Иванович 

учитель истории и обществознания МОУ «Красненская 

средняя школа» 

Кохан Алексей Юрьевич Член оргкомитета, директор  МОУ «Расховецкая оош»,  
 

Члены комиссии по математике 

Мишукова Любовь 

Алексеевна 

Председатель апелляционной комиссии, учитель математики 

МОУ «Красненская сош» 

Харьковская Валентина 

Григорьевна 

учитель математики ОГБОУ «Новоуколовская сош» 

Красюк Ольга 
Михайловна 

Член оргкомитета, заместитель начальника отдела образования 
 

Члены комиссии по труду 

Скурятина Наталья 

Ивановна 

Председатель апелляционной комиссии, учитель технологии 

МОУ «Красненская сош» 

Борзенков Дмитрий 

Николаевич 

Учитель труда ОГБОУ «Новоуколовская сош» 

Закурдаева Ольга 
Борисовна 

Член оргкомитета, директор МКУ «РЦО»  

Члены комиссии по химии 

Глотова Оксана 

Александровна 

Председатель апелляционной комиссии, учитель МОУ 

«Красненская сош» 

Фролова Мария Сергеевна учитель химии МОУ «Горская сош» 

Конищева Светлана 
Александровна 

Член оргкомитета, директор ОГБОУ «Новоуколовская сош» 

 

 

 

 

 

 
 



 

Приложение 2 

к приказу отдела образования 

от 03.09.2024 г. №  687 

 

ГРАФИК  

работы апелляционной комиссии школьного этапа  

всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году 

 
№ 

п/п 

предмет Дата,  время проведения 

олимпиады 

Дата, время проверки 

олимпиадных работ 

Срок подачи 

апелляционного заявления 

Срок проведения апелляции 

1 Право 19.09.2024 г. 20.09.2024 г. 25.09.2024 г. 25.09.2024 г. 

2 Экономика 20.09.2024 г. 23.09.2024 г. 26.09.2024 г. 26.09.2024 г. 

3 Обществознани

е 

23.09.2024 г. 24.09.2024 г. 27.09.2024 г. 27.09.2024 г. 

4 История 24.09.2024 г. 25.09.2024 г. 01.10.2024 г. 01.10.2024 г. 

5 Искусство 

(МХК) 

27.09.2024 г. 30.09.2024 г. 03.10.2024 г. 03.10.2024 г. 

6 Экология 03.10.2024 г. 04.10.2024 г. 09.10.2024 г. 09.10.2024 г. 

7 География 04.10.2024 г. 07.10.2024 г. 10.10.2024 г. 10.10.2024 г. 

8 Литература 10.10.2024 г. 11.10.2024 г. 16.10.2024 г. 16.10.2024 г. 

9 РУССКИЙ ЯЗЫК 11.10.2024 г. 14.10.2024 г. 17.10.2024 г. 17.10.2024 г. 

10 Английский 

язык 

14.10.2024 г. 15.10.2024 г. 18.10.2024 г. 18.10.2024 г. 

11 Физическая 

культура 

21-22.10.2024 г. 22-23.10.2024 г. 25.10.2024 г. 25.10.2024 г. 

12 ОБЗР 25.10.2024 г. 28.10.2024 г. 30.10.2024 г. 30.10.2024 г. 

13 труд 28-29.10.2024 г. 29-30.10.2024 г. 31.10.2024 г. 31.10.2024 г. 

 



 


	ПРИКАЗ
	Приложение 1
	к приказу отдела образования
	от 03.09.2024г. №  687
	Состав апелляционной комиссии муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 2024-2025учебный год
	Приложение 2
	к приказу отдела образования (1)
	от 03.09.2024 г. №  687
	ГРАФИК
	работы апелляционной комиссии школьного этапа
	всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году

